Câmara idunicipaC de Entre Rios do Oeste
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 013/2017
EMENTA: SUGERE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS

IRREGULARES.

Senhor Presidente:

Requeiro seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhadas cópias do
presente ao Prefeito Municipal, bem como ao Deputado Estadual Elio Rusch, solicitando as
gestões de ambos junto aos organismos competentes, visando a execução de pavimentação
com pedras irregulares, nas estradas a seguir:

• estrada de acesso à Colónia dos Pescadores e às propriedades dos Senhores
Jair Brum e Elpiclio Holzbach, a partir da estrada da Linha Boa Esperança,
estrada de acesso à base náutica.

• estrada que parte da saída dos silos da Granja Rambo até a estrada de acesso
ao abatedouro.

• estrada de acesso do abatedouro, passando pela propriedade do Senhor
Aurélio Maldaner até à propriedade do Senhor Milton Arruda.

A medida ora colocada como proposta visa principalmente oferecer melhores
condições de trânsito nas propriedades, visto que a primeira citada, é uma propriedade de
suinocultura e a segunda, é uma propriedade que concentra aviários, e necessitam portanto,
boas condições permanentes de trafegabil idade.

N/TERMOS
P/DEFERIMENTO.

Sala das Se es, 03 de abril de 2017.

ENIO LI11WOL1ATTI
Vereador(PSDB)

AIR BOKORNI
Vereador (PP)

STANIS • • U KIST 	E 	AN 	VIR

reado •' J

'A IS op of  --K-- ‘ ç

ALESSAN iiirgCAETANO LUPGES 	 CINDO SCHNEIDERS

Verea e ora(PDT) CÂMARA MUNICIPAL DE EaEST2 r (PP)

Discutido e Votado em 	ô
Obtendo 0a-----iinte resultado:

Vere or(PSD) 	Vereador (PP)

Rua Amazonas, 790- Fone/Fax: (45) 3257-1255 - CEP 85988-000 - Entre Rios do Oeste - Paraná - E-mail: camaraero@hotmail.com

PONTip4FÍN
:'..é.0,LONIA DE

,1,=IP 3R gi

PONEG DE PARTIDA',

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
Estado do Paraná

Rua Tocantins, 500- Fone/Fax: (45) 3257-1268 - CEP 85988-000 - Entre Fttos do Oeste - PR

Entre R105 do Oeste, 3 I de março de 2017.

Ofício no 00 1/20 I 7

Prezado Senhor Vereador atendendo vossa solicitação:

Solicitação de execução de pedras irregulares em estradas rurais.
• Estrada de acesso à Colônia dos Pescadores e às propriedades dos

Senhores Jair Brum e Elpidio holzbach, a partir da estrada da Linha Boa
Esperança, estrada de acesso à base náutica.

• Trajeto 2900 ml (dois mil e novecentos metros lineares).
• Metragem 1 4.500m2  (quatorze mil e quinhentos metros quadrados).
• Valor aproximado R$493.000,00(quatrocentos e noventa e três mil

reais).

.7U O A KES

Á nior Backes
VEREADOR JAIR BOKORNI (PP) CPF:040.086.039-21
CAMAFtA DE VEREADORES 	Secretario De Planejamento

ENTRE RIOS DO OESTE — PR

.7UN OR

Á
VEREADOR JAIR BOKORNI (PP) Cpff:040.086.039-21
CAMARA DE VEREADORES 	Stietario De Planejamento
ENTRE RIOS DO OESTE — PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
Estado do Paraná

Rua Tocantins:  600- Fone/Fax: (45) 3257-1268 - CEP 85988-000 - Entre Rios do Oeste - PR

Entre KI05 do Oeste, 3 de março de 20 I 7.

Ofício nQ 002/20 17

Prezado Senhor Vereador atendendo vossa solicitação:

Solicitação de execução de pedras irregulares em estradas rurais.
• Estrada de acesso ao aPatedouro saindo das proximidades da AGRÍCOLA

RAMBO trecho O I .
• Trajeto 900 ml (novecentos metros lineares).
• Metragem 4.500m2  (quatro mil e quinhentos metros quadrados).
• Valor aproximado R$ I 53.000,00(cento e cinquenta e três mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE
Estado do Pararei

Rua Tocantins. 600- Fone/Fax: 1451 3257-1268 - CEP 85988-000 - Entre Rios do Oeste - PR

Entre R105 do Oeste, 31 de março de 2017.

Ofício rf 003/201 7

Prezado Senhor Vereador atendendo vossa solicitação:

Solicitação de execução de pedras irregulares em estradas rurais.
• Estrada de acesso à propriedade do Senhor Aurélio Maldaner até à

propriedade do Senhor Milton Arruda trecho 02.
• Trajeto I 200 ml (uni mil e duzentos metros lineares).
• Metragem 6000m2  (seis mil metros quadrados).
• Valor aproximado R$204.000,00(duzentos e quatro mil reais).

.7UN

Á 	 i tpfior8aCkes
VEREADOR JAIR BOKORNI (PP) QPF:040.086.03941
CAMARA DE VEREADORES 	Secretario De Planejamento
ENTRE RIOS DO OESTE — PR

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004